
Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. HO del 05-10-2022

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Andrea Varveri

L'anno duemilaventidue, il giorno cinque, del mese di ottobre, alle ore 16:30, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera Caropepe.-

j parere regolarità tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante      j

! dell'atto deliberativoj

Regolarità' Contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è j
, parte integrante dell'atto deliberativoj

Presente

Presente

Assente

Presente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Sindaco

Scariata Lorenzo

Cutrona Carmelina

Torturici Fabio

Arena Gianluca

Draià Francesco

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Tariffe per l'utilizzo dell'Impianto Sportivo comunale "S. Elena" anno

2022

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 110 del 05-10-2022



1. di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel

deliberato;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

Pag. 2

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

-VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato approvato il

Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, presentato e discusso in

Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 18/11/2020;

-VISTA la delibera di Consiglio Comunale n 81  del 26 novembre 2021 di " Approvazione del

Rendiconto della gestione per l'esercizio finanziario 2020 ai sensi dell'art. 227, D.L.gs.267/2000

con il relativo parere dei Revisori dei Conti;

-VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - esercizio 2020;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.) 2021-2023;

-VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 27 dicembre 2021 con la quale è stato

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

-VISTA la delibera di Giunta Municipale n 150 del 27/12/2021 con la quale è stato approvato il

PEG 2021/2023.

-VISTO il D. Lgs n. 267/2000.
-VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la gestione

finanziaria, tecnica e amministrativa;

-VISTO lo Statuto Comunale;

-VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi:

-VISTA la proposta del Responsabile del Settore,  allegato n. (1 ), che fa parte integrante del

presente atto deliberativo;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

-PRESO atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

-RITENUTO che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale

ad attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.toDott.  Andrea Varveri

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Gianluca Arenaf.to Dott.ssa Francesca Draià

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



PROPONE Assessorato Sport - Turismo e spettacolo - Eventi
Assessore proponente Lo Battolo Salvatore

Allegato n. (1)

OGGETTO: Tariffe per l'utilizzo dell'Impianto Sportivo comunale "S. Elena" anno
2022.

Premesso che l'Amministrazione Comunale sostiene la promozione di tutte le attività che sono
indirizzate a stimolare e incentivare le attività culturali, sociali e sportive del territorio;
Che l'Amministrazione Comunale promuove e valorizza le proposte, volte ad ampliare ed incentivare
l'offerta e la pratica sportiva, sostenendole con risorse finanziarie e/o concedendo in uso gli impianti alle
Associazioni che senza scopo di lucro operano nel territorio;
Richiamata la Deliberazione Consiliare n. 47 del 06 Maggio 2011, mediante la quale è stato approvato il
Regolamento per l'utilizzo delle strutture sportive comunali;
Atteso che che l'articolo 16, del succitato Regolamento, assegna alla Giunta Comunale la competenza di
determinare le tariffe da applicare per l'uso degli impianti sportivi, sentito il parere del Comitato di cui

all'art. 10 del medesimo Regolamento comunale;
Vista la Deliberazione n. 160 del 08 ottobre 2012 avente per oggetto: "Tariffe per l'utilizzo dell'impianto
sportivo "S: Elena";
Rilevato che con la Deliberazione di cui sopra è stato stabilito il ticket quantificandolo per un importo di
€ 40,00 settimane;
Rilevato altresì che durante il corrente anno è stata nominata la Consulta dello Sport, che ha tra i suoi
compiti sia quello di stabilire il numero delle concessioni per ogni tipo di impianto al fine di evitare il
sovrautilizzo, sia quello di esprimere parere in merito ad eventuali tariffe dei servizi, stabilite dalla G. C;
Preso atto che attualmente, le Associazioni sportive regolarmente iscritte all'Albo comunale che

utilizzano l'impianto sportivo sono:
1.A.S.D. Valguarnerese
2.A.S.D. Pro Sport 85

Sentito il parere del Settore Tecnico, in merito alle spese inerenti il consumo di acqua, energia elettrica e
gas che l'Ente si trova a dover sostenere;
Ritenuto necessario regolamentare l'utilizzo dell'impianto sportivo comunale "S. Elena", quantificando la

compartecipazione alle spese per € 40,00 settimanali fino ai 01 Ottobre 2023;
Stabilito che le due Associazioni Sportive comparteciperanno alle spese dell'Ente nella misura del 50%
ciascuna;
Rilevato che nel mese di Febbraio di ogni anno si aprono i termini per la presentazione delle istanze
inerenti l'iscrizione all'albo comunale delle Associazioni;
Stabilito di accogliere eventuali richieste da parte di nuovi iscritti, previa compartecipazione alle spese

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguaniera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

Pag. 5

II Responsabile del Settore
AA.GG

f.to: Dott. Salvatore Lo Battolo

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

che verranno quantificate di volta in volta in base al numero dei richiedenti;
Evidenziato che, per per quanto concerne l'utilizzo delle strutture sportive comunali, il Comune è
sollevato da qualsiasi responsabilità relativa ai fatti che avverranno negli spazi occupati, come pure da
responsabilità per danni a persone o cose in dipendenza dell'uso degli spazi stessi;
Rinviare al Regolamento per l'utilizzo delle strutture sportive comunali, approvato con Deliberazione
Consiliare n. 47 del 06 Maggio 2011, per quanto non esplicitamente scritto;
Per i motivi espressi in narrativa

DELIBERA

1.Accogliere la richiesta del Responsabile del Settore Affari Generali su direttiva dell'assessore allo
sport, tendente a modificare le tariffe per l'utilizzo dell'Impianto Sportivo comunale "S. Elena" di
Valguarnera Caropepe;

2.Approvare la quantificazione del ticket per un importo di € 40,00 settimanali fino al 01  Ottobre

2023;
3.Dare atto che le somme versate dalle associazioni sportive, saranno introitate e vincolate per

sostenere le spese di manutenzione degli impianti;
4.Dichiarare le tariffe di cui al punto due, applicabili fino a nuove disposizioni e rese pubbliche in

esecuzione dell'ari. 16 del vigente Regolamento sull'utilizzo degli impianti sportivi;
5.Rinviare al succitato Regolamentoper quanto non esplicitamente scritto;
6.Dichiarare la presente, stante l'urgenza, immediatamente eseguibile.-

II Responsabile del Procedimento
f.to Salvatore Lo Battolo



Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

Pag. 6

II Responsabile del Settore AA.GG.
f.to ( Salvatore Lo Bartolo )

II Responsabile del Procedimento
f.to (Salvatore Lo Bartolo)

Sede Municipale 30-09-2022

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla parere regolarità tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Tariffe per l'utilizzo dell'Impianto Sportivo comunale "S. Elena" anno 2022"

COMUNE DI VALGUAKNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

Pag. 7

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Giuseppe Interlicchia)

Sede Municipale 30-09-2022

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' Contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Allegato N. (3)

OGGETTO: "Tariffe per l'utilizzo dell'Impianto Sportivo comunale "S. Elena" anno 2022"



Comune di Valguamera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 110 del 05-10-2022

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 )
•  a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguamera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 110 del 05-10-2022, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguamera in data 06.10.2022 per rimanervi quindici
giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'art.127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

Sede Municipale

II Responsabile dell'Ufficio di SegreteriaII Segretario Comunale
Cinzia Giarrizzo

( Andrea Varveri)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)


